Протокол № 15 заседания СДВТС СРО ААС от 01 октября 2025 года стр.1 из 2

Протокол № 15
Заседания Сибирско-Дальневосточного территориального совета

Саморегулируемой организации аудиторов
Ассоциации «Содружество» от 01.10.2025

Дата проведения заседания: 30 сентября – 1 октября 2025 года
Голосование: с 12:00 (МСК) 30 сентября 2025 до 12:00 (МСК) 1 октября 2025
Форма проведения заседания: заочная
Голосование: через личный кабинет аудитора на сайте СРО ААС

В голосовании приняли участие:
Алабужева Е.Н., Амелин О.А, Андриенко О.В., Жуков С.П., Зайцева М.В., Кизь В.В., Кремнева А.В.,
Кулаковская Н.И., Куприянова Т.Б., Левенсон А.С., Легенкина Е.А., Литвиненко Ю.А., Степанова
Н.Ю., Филипьев Д.Ю, Юхименко И.М.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 15 из 15 членов Сибирско-
Дальневосточного территориального совета СРО ААС (далее СДВТС СРО ААС), что составляет
100% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Сведения о количестве голосовавших и результатах голосования сформированы на основании
электронного подсчета системы голосования на сайте СРО ААС.

Повестка дня:

№ Вопрос

 О проведении общего территориального собрания членов СРО ААС по Сибирско-
Дальневосточному округу:

1.1. Отчет о деятельности Сибирско-Дальневосточного Территориального Совета СРО ААС за
период с октября 2024 года по сентябрь 2025 года

1.2. Рассмотрение поступивших предложений по выдвижению кандидатов в делегаты очередного
Съезда СРО ААС 24 октября 2025 г.

Вопрос 1.1
Отчет о деятельности Сибирско-Дальневосточного Территориального Совета СРО ААС за период
с октября 2024 года по сентябрь 2025 года
Решили:
1.1 Принять к сведению и рекомендовать Общему территориальному собранию по Сибирско-
Дальневосточному округу утвердить Отчет о деятельности Сибирско-Дальневосточного
территориального Совета СРО ААС за период с октября 2024 года по сентябрь 2025 года согласно
Приложению 1.

Результаты голосования:
«за» – 14;
«против» – 0;
«воздержался» – 1.

Решение принято большинством голосов

Вопрос 1.2
Рассмотрение поступивших предложений по выдвижению кандидатов в делегаты очередного
Съезда СРО ААС 24 октября 2025 г.

Протокол № 15 заседания СДВТС СРО ААС от 01 октября 2025 года стр.2 из 2

Решили:
1.2.1. Утвердить список кандидатов в делегаты очередного Съезда СРО ААС 24 октября 2025 г. в
количестве 14 человек

№ ФИО кандидата  ОРНЗ (при наличии)

1. Аземша Екатерина Александровна 22006014388
2. Алабужева Екатерина Николаевна 22006129320
3. Амелин Олег Александрович 22006086761
4. Андриенко Олег Владимирович 21606060060
5. Арисова Елена Викторовна 21606086542
6. Жуков Сергей Павлович 20406009251
7. Зайцева Марина Владимировна 21606033205
8. Кремнева Анастасия Викторовна 21606091121
9. Левенсон Анна Самуиловна 21706018121

10. Рукин Владимир Васильевич 21506038637
11. Сапелкин Виталий Сергеевич 21606056223
12. Степанова Наталья Юрьевна 20206016897
13. Филипьев Дмитрий Юрьевич 21606077294
14. Юхименко Ирина Маеровна 21606029493

Результаты голосования:
«за» – 15;
«против» – 0;
«воздержался» – 0.

Решение принято единогласно

Решили:
1.2.2. Отклонить заявление Хачатуряна Михаила Сергеевича (ОРНЗ 21906108270) по
выдвижению кандидатом в делегаты очередного Съезда СРО ААС 24 октября 2025 года
Буяна Игоря Анатольевича (ОРНЗ 21906109023) на основании п. 2.1.1 и п. 5.21 Положения об
Общих территориальных собраниях СРО ААС, в связи с тем, что кандидат подлежит обязательному
включению в список для голосования, если он соответствует предъявляемым к делегатам Съезда
требованиям. Буян Игорь Анатольевич (ОРНЗ 21906109023) проживает на территории другого округа
и не может быть включен в голосование как кандидат в делегаты на Общем территориальном собрании
Сибирско- Дальневосточного округа.

Результаты голосования:
«за» – 15;
«против» – 0;
«воздержался» – 0.

Решение принято единогласно

Председатель Заседания СДВТС СРО ААС    Н.Ю.Степанова

Секретарь Заседания СДВТС СРО ААС                                           Н.В.Иванченко